
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 2 회 일반회계 안전총괄과

  50,000원*18인

  3,000,000원

  750,000원

  1,000,000원

  180,000원*1담당*6월

  300,000원*6월

  8,000원*7인*80식

  3,000,000원

부서: 안전총괄과
정책: 행정운영경비(안전총괄과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전총괄과 25,526,439 16,988,465 8,537,974

국          4,084,943 4,084,943 0

특          1,000,000 1,000,000 0

도          2,108,575 1,389,725 718,850

군         18,332,921 10,513,797 7,819,124

행정운영경비(안전총괄과) 13,850 7,120 6,730

기본경비 13,850 7,120 6,730

기본경비 13,850 7,120 6,730

201 일반운영비 9,530 3,880 5,650

01 사무관리비 8,030 3,380 4,650

  ○일반수용비                 4,650                  0            4,650

    0기본사무용품비                   900                  0              900

    0사무기기 및 복사용품                 3,000                  0            3,000

    0기타수용비                   750                  0              750

02 공공운영비 1,500 500 1,000

  ○우편요금 등                 1,000                  0            1,000

202 여비 4,320 3,240 1,080

01 국내여비 4,320 3,240 1,080

  ○관외여비(공통여비)                 1,080                  0            1,080

행정조직운영 1,800 0 1,800

부서조직운영 1,800 0 1,800

인력운영경비 1,800 0 1,800

203 업무추진비 1,800 0 1,800

04 부서운영업무추진비 1,800 0 1,800

  ○부서운영업무추진                 1,800                  0            1,800

재난안전관리 8,149,932 1,157,736 6,992,196

국              9,198 9,198 0

도             34,399 28,049 6,350

군          8,106,335 1,120,489 6,985,846

재난안전관리 대책추진 984,343 1,016,036 △31,693

국              9,198 9,198 0

도             32,999 25,799 7,200

군            942,146 981,039 △38,893

재난안전관리운영 142,723 139,010 3,713

201 일반운영비 50,090 45,810 4,280

01 사무관리비 46,490 42,210 4,280

  ○급량비(안전관리업무추진)                 4,480              3,200            1,280

  ○군민안전보험 홍보물 구입                 3,000                  0            3,000

203 업무추진비 1,500 0 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500
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  1,500,000원

  1,195,800원*16대

      8,000원*7인*60식

      330,000,000원

  40,200,000원

  3,000,000원*10개소

  73,280원*48인*45일

  73,280원*48인*10일

  193,460,000원*4.5%

  193,460,000원*3.495%

  6,762,000원*6.14%

  193,460,000원*0.9%

  193,460,000원*2.057%

      200원*5,000매*3종

부서: 안전총괄과
정책: 재난안전관리
단위: 재난안전관리 대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○안전총괄과 시책업무추진                 1,500                  0            1,500

405 자산취득비 19,133 21,200 △2,067

01 자산및물품취득비 19,133 21,200 △2,067

  ○재난안전통신 단말기 구입                19,133             21,200          △2,067

재난안전대책상황실운영 6,360 5,400 960

201 일반운영비 6,360 5,400 960

01 사무관리비 6,360 5,400 960

  ○급량비(재난대책상황실근무자)
                3,360              2,400              960

소방관련업무지원 410,800 480,800 △70,000

401 시설비및부대비 352,000 422,000 △70,000

01 시설비 352,000 422,000 △70,000

  ○신등119 지역대 이전 부지 매입
              330,000            400,000         △70,000

범죄예방환경디자인 도시조성사업 70,200 52,000 18,200

도             21,100 15,600 5,500

군             49,100 36,400 12,700

401 시설비및부대비 70,200 52,000 18,200

도             21,100 15,600 5,500

군             49,100 36,400 12,700

01 시설비 70,200 52,000 18,200

  ○지능형 CCTV설치(2기)                40,200             40,000              200

도             12,100 12,000 100

군             28,100 28,000 100

  ○공중화장실 비상벨 설치                30,000             12,000           18,000

도              9,000 3,600 5,400

군             21,000 8,400 12,600

물놀이 안전관리 운영 245,866 235,903 9,963

101 인건비 215,066 206,103 8,963

04 기간제근로자등보수 215,066 206,103 8,963

  ○기본급               158,285            151,690            6,595

  ○주차수당                35,175             33,709            1,466

  ○국민연금                 8,706              8,343              363

  ○건강보험                 6,762              6,480              282

  ○노인장기요양보험                   416                398               18

  ○고용보험                 1,742              1,669               73

  ○산재보험                 3,980              3,814              166

201 일반운영비 30,800 29,800 1,000

01 사무관리비 30,800 29,800 1,000

  ○물놀이 안전사고 예방 홍보물 제작
                3,000              2,000            1,000

물놀이 생명안전지킴이 지원 74,297 70,526 3,771
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  73,280원*48인*15일

  73,280원*48인*4일

  66,832,000원*4.5%

  66,832,000원*3.495%

  2,336,000원*6.14%

  66,832,000원*0.9%

  66,832,000원*2.057%

  1,500,000원

  2,200,000원

  4,700,000원

  170,000,000원

  500,000원*11개읍면

  200원*34,194매

부서: 안전총괄과
정책: 재난안전관리
단위: 재난안전관리 대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 74,297 70,526 3,771

04 기간제근로자등보수 74,297 70,526 3,771

  ○물놀이 안전관리요원 인부임                74,297             70,526            3,771

    0기본급                52,762             50,564            2,198

    0주차수당                14,070             13,484              586

    0국민연금                 3,008              2,883              125

    0건강보험                 2,336              2,239               97

    0노인장기요양보험                   144                138                6

    0고용보험                   602                577               25

    0산재보험                 1,375                641              734

안전보안관 운영 3,700 2,000 1,700

도              3,700 2,000 1,700

201 일반운영비 1,500 0 1,500

도              1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○안전보안관 홍보물품 구입                 1,500                  0            1,500

도              1,500 0 1,500

301 일반보전금 2,200 2,000 200

도              2,200 2,000 200

09 행사실비지원금 2,200 2,000 200

  ○안전보안관 운영                 2,200              2,000              200

도              2,200 2,000 200

안전문화운동 활성화 5,950 8,700 △2,750

도              1,400 2,250 △850

군              4,550 6,450 △1,900

안전문화운동사업 4,700 7,450 △2,750

도              1,400 2,250 △850

군              3,300 5,200 △1,900

201 일반운영비 4,700 7,450 △2,750

도              1,400 2,250 △850

군              3,300 5,200 △1,900

01 사무관리비 4,700 7,450 △2,750

  ○안전문화운동 사업추진                 4,700              7,450          △2,750

도              1,400 2,250 △850

군              3,300 5,200 △1,900

코로나19 대응 7,159,639 133,000 7,026,639

코로나19 극복 산청형 재난지원금 7,026,639 0 7,026,639

201 일반운영비 182,339 0 182,339

01 사무관리비 182,339 0 182,339

  ○지류 상품권 발행 수수료               170,000                  0          170,000

  ○홍보현수막 제작                 5,500                  0            5,500

  ○상품권 봉투 제작                 6,839                  0            6,839
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  500,000원*11개읍면

  200,000원*34,194인

  40,000원*30부

  80,000원*20매

      8,000원*100인*3식*4일

  2,000,000원*1회

  1,000,000원

  2,906,410원*1인*9월

  140,000원*1인*9월

  150,000원*1인*9월

  139,500원*1인*9월

  0원

  9,998원*1인*70시간

  2,906,410원*1인*1월

  140,000원*1인*1월

  150,000원*1인*1월

  139,500원*1인*1월

  60,000원*1인*1월

부서: 안전총괄과
정책: 재난안전관리
단위: 코로나19 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 5,500 0 5,500

01 국내여비 5,500 0 5,500

  ○홍보활동추진                 5,500                  0            5,500

301 일반보전금 6,838,800 0 6,838,800

01 사회보장적수혜금 6,838,800 0 6,838,800

  ○산청형 재난지원금 지급             6,838,800                  0        6,838,800

민방위 운영 211,844 202,704 9,140

국              3,745 3,745 0

도             10,444 10,444 0

군            197,655 188,515 9,140

민방위 교육훈련 92,044 82,904 9,140

국              3,745 3,745 0

도              4,944 4,944 0

군             83,355 74,215 9,140

국가통합 및 비상대비훈련 운영 15,400 6,260 9,140

201 일반운영비 15,400 6,260 9,140

01 사무관리비 15,400 6,260 9,140

  ○을지연습 실시계획서 인쇄                 1,200                600              600

  ○을지연습 현수막 등 제작                 1,600                660              940

  ○급량비(을지연습 비상근무자)
                9,600              3,200            6,400

  ○을지연습 실제훈련경비                 2,000              1,300              700

  ○을지연습 물품구입                 1,000                500              500

재해 및 재난 예방 167,906 165,776 2,130

중대산업재해예방관리 167,906 165,776 2,130

안전보건관리자 인력운영 37,666 94,136 △56,470

101 인건비 34,121 82,182 △48,061

02 기타직보수 34,121 82,182 △48,061

  ○안전보건관리자(시간선택제 임기제공무원)                30,724             82,182         △51,458

    0기본급                26,158             69,754         △43,596

    0정액급식비                 1,260              3,360          △2,100

    0시간외수당                 1,350              3,600          △2,250

    0특수직무수당                 1,256              3,348          △2,092

    0가족수당                     0                720            △720

    0연가보상비                   700              1,400            △700

  ○안전보건관리자(시간선택제 임기제공무원)                 3,397                  0            3,397

    0기본급                 2,907                  0            2,907

    0정액급식비                   140                  0              140

    0시간외수당                   150                  0              150

    0특수직무수당                   140                  0              140

    0가족수당                    60                  0               60
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  0원

      144,370원*1인*9월

      144,370원*1인*1월

      43,750원*1인*9월

      43,750원*1인*1월

      36,004,000원*3.495%

      1,259,000원*6.14%

      36,004,000원*0.9%

  8,000원*2인*60식

  19,000,000원

  8,000,000원

  50,000,000원

  180,000원*3인*12월

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 중대산업재해예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 0 3,600 △3,600

01 국내여비 0 3,600 △3,600

  ○중대산업재해예방 순회점검,지도                     0              3,600          △3,600

204 직무수행경비 1,883 4,515 △2,632

02 직급보조비 1,445 3,465 △2,020

  ○직급보조비(시간선택제 임기제공무원)
                1,300              3,465          △2,165

  ○직급보조비(시간선택제 임기제공무원)
                  145                  0              145

03 특정업무경비 438 1,050 △612

  ○대민활동비(시간선택제 임기제공무원)
                  394              1,050            △656

  ○대민활동비(시간선택제 임기제공무원)
                   44                  0               44

304 연금부담금등 1,662 3,839 △2,177

02 국민건강보험금 1,337 3,089 △1,752

  ○국민건강보험료(시간선택제 임기제공무원)
                1,259              2,910          △1,651

  ○노인요양장기보험료(시간선택제 임기제공무원)
                   78                179            △101

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 325 750 △425

  ○고용보험료(시간선택제 임기제공무원)
                  325                750            △425

중대재해예방업무추진 130,240 71,640 58,600

201 일반운영비 123,760 64,440 59,320

01 사무관리비 123,760 64,440 59,320

  ○급량비(중대재해업무추진)                   960                640              320

  ○안전관리 진단 위탁 용역비                19,000             18,000            1,000

  ○작업환경 측정관리 용역                 8,000                  0            8,000

  ○산업재해 부담금                50,000                  0           50,000

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

  ○중대재해예방 업무추진                 6,480              7,200            △720

재해 및 재난 복구 능력 강화 12,530,990 12,507,990 23,000

국          4,072,000 4,072,000 0

특          1,000,000 1,000,000 0

도          1,212,100 1,189,600 22,500

군          6,246,890 6,246,390 500

재해예방사업 11,193,000 11,170,000 23,000

국          4,072,000 4,072,000 0

특          1,000,000 1,000,000 0

도          1,212,100 1,189,600 22,500

군          4,908,900 4,908,400 500
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      27,000,000원

  22,000,000원

      1,513,700,000원

      100,000,000원

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
단위: 재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

풍수해보험 운영 27,000 26,000 1,000

도             13,500 13,000 500

군             13,500 13,000 500

307 민간이전 27,000 26,000 1,000

도             13,500 13,000 500

군             13,500 13,000 500

06 보험금 27,000 26,000 1,000

  ○풍수해 보험금(위험보험및부가보험료)
               27,000             26,000            1,000

도             13,500 13,000 500

군             13,500 13,000 500

폭염대책사업 22,000 0 22,000

도             22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

도             22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

  ○2022년 폭염대책사업(성립전)                22,000                  0           22,000

도             22,000 0 22,000

재해위험지역정비(신아지구)-급경사지 붕괴위험지역 정비 1,520,000 1,000,000 520,000

국            760,000 500,000 260,000

도            228,000 150,000 78,000

군            532,000 350,000 182,000

401 시설비및부대비 1,520,000 1,000,000 520,000

국            760,000 500,000 260,000

도            228,000 150,000 78,000

군            532,000 350,000 182,000

01 시설비 1,513,700 993,700 520,000

  ○신아지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업
            1,513,700            993,700          520,000

국            760,000 500,000 260,000

도            228,000 150,000 78,000

군            525,700 343,700 182,000

상법지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 100,000 300,000 △200,000

국             50,000 150,000 △100,000

도             15,000 45,000 △30,000

군             35,000 105,000 △70,000

401 시설비및부대비 100,000 300,000 △200,000

국             50,000 150,000 △100,000

도             15,000 45,000 △30,000

군             35,000 105,000 △70,000

01 시설비 100,000 300,000 △200,000

  ○상법 급경사지 붕괴위험지역 정비사업
              100,000            300,000        △200,000

국             50,000 150,000 △100,000

도             15,000 45,000 △30,000

군             35,000 105,000 △70,000
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      140,000,000원

  100,000원*4인*12월

  666,000,000원*4.5%

  479,342,000원*3.495%

  266,000,000원*3.188%

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 복구 능력 강화
단위: 재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대현지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 140,000 460,000 △320,000

국             70,000 230,000 △160,000

도             21,000 69,000 △48,000

군             49,000 161,000 △112,000

401 시설비및부대비 140,000 460,000 △320,000

국             70,000 230,000 △160,000

도             21,000 69,000 △48,000

군             49,000 161,000 △112,000

01 시설비 140,000 460,000 △320,000

  ○대현 급경사지 붕괴위험지역 정비사업
              140,000            460,000        △320,000

국             70,000 230,000 △160,000

도             21,000 69,000 △48,000

군             49,000 161,000 △112,000

스마트 시티 관리 4,074,438 2,573,639 1,500,799

도            851,632 161,632 690,000

군          3,222,806 2,412,007 810,799

스마트 시티 조성 3,481,638 1,980,839 1,500,799

도            826,511 136,511 690,000

군          2,655,127 1,844,328 810,799

CCTV 관제센터 운영 1,112,638 1,111,839 799

도            136,511 136,511 0

군            976,127 975,328 799

202 여비 4,800 12,000 △7,200

01 국내여비 4,800 12,000 △7,200

  ○관제센터업무수행                 4,800             12,000          △7,200

304 연금부담금등 94,847 86,848 7,999

01 연금부담금 64,906 53,932 10,974

  ○CCTV관제원 국민연금 부담금                64,906             53,932           10,974

    0국민연금                29,970             18,996           10,974

02 국민건강보험금 17,660 15,659 2,001

  ○CCTV관제원 국민건강보험금 부담금                17,660             15,659            2,001

    0국민건강보험                16,754             14,753            2,001

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 12,281 17,257 △4,976

  ○CCTV관제원 고용 및 산업재해 보험료 부담금                12,281             17,257          △4,976

    0산재보험                 8,481             13,457          △4,976

스마트도시안전망 통합플랫폼 사업 1,200,000 0 1,200,000

도            600,000 0 600,000

군            600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

도            600,000 0 600,000

군            600,000 0 600,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000
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      1,200,000,000원

  300,000,000원

      3,150원

      2,175,000원

부서: 안전총괄과
정책: 스마트 시티 관리
단위: 스마트 시티 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○스마트 도시안전망 통합플랫폼 사업(성립전)
            1,200,000                  0        1,200,000

도            600,000 0 600,000

군            600,000 0 600,000

스마트도시계획 수립 300,000 0 300,000

도             90,000 0 90,000

군            210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도             90,000 0 90,000

군            210,000 0 210,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○스마트도시계획 수립 용역               300,000                  0          300,000

도             90,000 0 90,000

군            210,000 0 210,000

재무활동(안전건설과) 342,179 340,000 2,179

보전지출 2,179 0 2,179

보조금 반환금 2,179 0 2,179

802 반환금기타 2,179 0 2,179

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,179 0 2,179

  ○2021년 주민대피시설 운영 유지관리비 지원사업 

    이자발생액                     4                  0                4

  ○2021년 민방위 활성화 도비보조사업 집행잔액
    (이자포함)                 2,175                  0            2,175
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